
 

 

OBWIESZCZENIE  

RADY MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie usług opiekuńczych i specjalistycznych 

usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się tekst jednolity uchwały nr IV/39/2015 Rady 

Miasta Bolesławiec z dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

(Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2015 r. poz. 800) zmienionej: 

1) uchwałą nr XXXI/329/2016 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie zmiany uchwały 

nr IV/39/2015 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie usług opiekuńczych 

i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2016 r. poz. 5971); 

2) uchwałą nr X/119/2019 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 25 września 2019 r. w sprawie zmiany uchwały  

nr IV/39/2015 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie usług opiekuńczych 

i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi, zmienionej uchwałą nr XXXI/329/2016 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 21 

grudnia 2016 r. (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2019 r. poz. 5684); 

3) uchwałą nr XIX/207/2020 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 20 maja 2020 r. w sprawie zmiany uchwały  

nr IV/39/2015 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie usług opiekuńczych 

i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi, zmienionej uchwałą nr XXXI/329/2016 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 21 

grudnia 2016 r. oraz uchwałą nr X/119/2019 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 25 września 2019 r. (Dz. Urz. 

Woj. Dolnośląskiego z 2020 r. poz. 3413); 

4) uchwałą nr XXIX/345/2021 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 28 kwietnia 2021 r. w sprawie zmiany 

uchwały nr IV/39/2015 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie usług opiekuńczych 

i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi, zmienionej uchwałami Rady Miasta Bolesławiec: nr XXXI/329/2016 z dnia 

21 grudnia 2016 r., nr X/119/2019 z dnia 25 września 2019 r. oraz nr XIX/207/2020 z dnia 20 maja 2020 r. 

(Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2021 r. poz. 2165); 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 29 kwietnia 2022 r.

Poz. 2394



5) uchwałą nr XXXIX/423/2022 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 26 stycznia 2022 r. zmieniającą uchwałę  

nr IV/39/2015 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie usług opiekuńczych 

i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi, zmienioną uchwałami Rady Miasta Bolesławiec: nr XXXI/329/2016 z dnia 

21 grudnia 2016 r., nr X/119/2019 z dnia 25 września 2019 r., nr XIX/207/2020 z dnia 20 maja 2020 r.,  

nr XXIX/345/2021 z dnia 28 kwietnia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2022 r. poz. 535); 

- zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszego obwieszczenia.  

 

 Przewodniczący Rady Miasta:  

Józef  Pokładek 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2394



Załącznik do obwieszczenia 

Rady Miasta Bolesławiec 

z dnia 30 marca 2022 r. 

 

UCHWAŁA NR IV/39/2015 

RADY MIASTA BOLESŁAWIEC 

 

z dnia 25 lutego 2015 r. 

 

w sprawie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372, zm. Dz. U. z 2021 poz. 1834) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1296, poz. 1981 i poz. 2270 oraz Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1, poz. 66) Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa:  

1) warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze - zwane dalej „usługami” – i za specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi zwane dalej „specjalistycznymi usługami opiekuńczymi”; 

2) szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, o których mowa w pkt 1 oraz 

tryb ich pobierania. 

§ 2. Pomoc w formie usług i specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobom, o których mowa 

w art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej i w zakresie tam określonym.  

§ 3. 1. Usługi i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być świadczone nieodpłatnie, odpłatnie lub 

częściowo odpłatnie.  

2. Osoby korzystające z usług i specjalistycznych usług opiekuńczych ponoszą odpłatność w zależności  

od posiadanych dochodów i sytuacji rodzinnej przy uwzględnieniu kryteriów dochodowych określonych  

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.  

3. 1) Ustala się tabelę odpłatności za usługi i specjalistyczne usługi opiekuńcze:  

Lp. Dochód na osobę w rodzinie wg kryterium 

określonym w art. 8 ust. 1 ustawy  

o pomocy społecznej 

odpłatność w procentach 

Osoby samotnie 

gospodarujące 

Osoby w rodzinie 

1. do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

2. powyżej 100% do 130% 5% 8% 

3. powyżej 130% do 150% 10% 12% 

4. powyżej 150% do 190% 15% 18% 

5. powyżej 190% do 220% 20% 23% 

6. powyżej 220% do 250% 25% 28% 

7. powyżej 250% do 280% 30% 35% 

8. powyżej 280% do 310% 40% 45% 

9. powyżej 310% do 340% 55% 60% 

10. powyżej 340% do 370% 70% 80% 

11. powyżej 370% do 400% 85% 95% 

12. powyżej 400% 100% 100% 

 
1) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1) uchwały nr XXXI/329/2016 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 21 grudnia 2016 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr IV/39/2015 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie usług 

opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2016 r. poz. 5971); 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2394



4. 2) Pełna odpłatność za jedną godzinę usług wynosi:  

1) 2% najniższej emerytury w przypadku usług świadczonych od poniedziałku do piątku; 

2) 2,3% najniższej emerytury w przypadku usług świadczonych w soboty, niedziele i święta. 

4a. 3) Pełna odpłatność za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi:  

1) 2,3% najniższej emerytury w przypadku usług świadczonych od poniedziałku do piątku; 

2) 2,7% najniższej emerytury w przypadku świadczenia usług w soboty, niedziele i święta. 

5. Opłata za świadczenie usług i specjalistycznych usług opiekuńczych w danym miesiącu stanowi iloczyn 

kosztu 1 godziny usługowej, o którym mowa w ust. 4, wskaźnika odpłatności wyrażonego w procentach, 

o którym mowa w ust. 3 oraz liczby godzin usługowych świadczonych w danym miesiącu. 

6. 4) Nie ponoszą odpłatności za usługi opiekuńcze osoby, na rzecz których świadczone są usługi opiekuńcze 

ze środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych w ramach resortowego Programu 

Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Usługi opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych” – edycja 

2019 r. 

7. 5) Nie pobiera się odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone 

na rzecz osób w wieku 75 lat i więcej, których dochód nie przekracza 250% obowiązującego kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej, realizowane w ramach programu rządowego 

„Opieka 75+” na rok 2020. 

8. 6) Nie pobiera się odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone 

na rzecz osób w wieku 75 lat i więcej, których dochód nie przekracza 250% obowiązującego kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej, realizowane w ramach programu rządowego 

„Opieka 75+” na rok 2021. 

 
2) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2) uchwały nr XXXI/329/2016 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 21 grudnia 2016 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr IV/39/2015 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 25 lutego 2015 r.  w sprawie usług 

opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2016 r. poz. 5971); 
3) dodany przez § 1 pkt 3) uchwały nr XXXI/329/2016 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie 

zmiany uchwały nr IV/39/2015 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 25 lutego 2015 r.  w sprawie usług opiekuńczych 

i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2016 r. poz. 5971); 
4) dodany przez § 1 uchwały nr X/119/2019 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 25 września 2019 r. w sprawie zmiany 

uchwały nr IV/39/2015 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie usług opiekuńczych 

i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, zmienionej uchwałą nr XXXI/329/2016 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 21 grudnia 2016 r. (Dz. Urz. 

Woj. Dolnośląskiego z 2019 r. poz. 5684) 
5) dodany przez § 1 uchwały nr XIX/207/2020 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 20 maja 2020 r. w sprawie zmiany uchwały 

nr IV/39/2015 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie usług opiekuńczych i specjalistycznych 

usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

zmienionej uchwałą nr XXXI/329/2016 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 21 grudnia 2016 r. oraz uchwałą nr X/119/2019 

Rady Miasta Bolesławiec z dnia 25 września 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2020 r. poz. 3413); 
6) dodany przez § 1 uchwały nr XXIX/345/2021 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 28 kwietnia 2021 r. w sprawie zmiany 

uchwały nr IV/39/2015 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie usług opiekuńczych 

i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, zmienionej uchwałami Rady Miasta Bolesławiec: nr XXXI/329/2016 z dnia 21 grudnia 2016 r.,  

nr X/119/2019 z dnia 25 września 2019 r. oraz nr XIX/207/2020 z dnia 20 maja 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego 

z 2021 r.  poz. 2165) 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2394



9. 7) Nie pobiera się odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone 

na rzecz osób w wieku 75 lat i więcej, których dochód nie przekracza 250% obowiązującego kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej, realizowane w ramach programu rządowego 

"Opieka 75+" na rok 2022. 

§ 4. Opłata za usługi i specjalistyczne usługi opiekuńcze jest wnoszona przez osobę korzystającą z tej formy 

pomocy lub jej opiekuna bezpośrednio podmiotowi realizującemu to zadanie na zlecenie Ośrodka, który 

następnie dokonuje jednorazowej wpłaty do kasy Ośrodka lub na konto bankowe Ośrodka.  

§ 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba korzystająca z usług lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych może być, na jej wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego, częściowo lub całkowicie 

zwolniona z ponoszenia odpłatności na czas określony, ze względu na:  

1) konieczność korzystania co najmniej z dwóch rodzajów usług opiekuńczych, np. z usług opiekuńczych 

i specjalistycznych usług opiekuńczych, 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, 

placówce opiekuńczo-wychowawczej, leczniczo-rehabilitacyjnej, opiekuńczo-leczniczej lub 

pielęgnacyjno-opiekuńczej, 

3) konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych, 

4) długotrwałą chorobę, 

5) wielodzietność, 

6) zdarzenie losowe. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec.  

§ 7. Traci moc uchwała nr II/11/06 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 4 grudnia 2006 r. w sprawie usług 

opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.  

 
7) dodany przez § 1 uchwały nr XXXIX/423/2022 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 26 stycznia 2022 r. zmieniającej 

uchwałę nr IV/39/2015 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie usług opiekuńczych 

i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, zmienioną uchwałami Rady Miasta Bolesławiec: nr XXXI/329/2016 z dnia 21 grudnia 2016 r.,  

nr X/119/2019 z dnia 25 września 2019 r., nr XIX/207/2020 z dnia 20 maja 2020 r., nr XXIX/345/2021 z dnia 28 

kwietnia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2022 r. poz. 535); 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2394


		2022-04-29T10:06:19+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




